
PATVIRTINTA 

Prienų rajono savivaldybės tarybos  

             2016 m. vasario     d.  

             sprendimu Nr. T3- 

 

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2015 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA 

 

 

1. Informacija apie Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

(toliau – Programa) lėšas 

 

 

Eil. 

Nr. 

(1) Programos finansavimo šaltiniai  Lėšos, Eur 

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 23801,0 

1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 78545,0 

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 0 

1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos lėšos 0 

1.5. Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4): 102346,0 

1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 13513,0 

1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  10171,0 

1.8. Iš viso (1.6 + 1.7): 23684,0 

1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5 + 1.8) 126030,0 

 

 

Eil. 

Nr. 

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

skirtinos lėšos 

Lėšos, Eur 

1.10. 20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus 

įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

20469,0 

1.11. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  12924,0 

1.12. Iš viso (1.10 + 1.11): 33393,0 

 

 

Eil. 

Nr. 

(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos, Eur 

1.13. 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus 

įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

81877,0 

1.14. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  31630,0 

1.15. Iš viso (1.13 + 1.14): 113507,0 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas (Detalus priemonės vykdymo aprašymas) 

Panaudota 

lėšų, Eur 

2.1. Miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir 

naudotojų įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia 

išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui.  

Priemonės vykdytojas – VĮ Prienų miškų urėdija. Aptverti miško želdiniai 

tvora, saugančia nuo gyvūnų daromos žalos. 

14481,0 

2.2. Kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės įstatymo 

reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų 

pakeitimo projektams parengti, pirkimas. 

Priemonės vykdytojas – VĮ Valstybinis miškotvarkos institutas. Parengti 

medžioklės plotų vienetų žemėlapiai, ribų aprašymai bei eksplikacijos pagal 

plotų vienetus. 

2299,00 

2.3. Vilkų ūkiniams gyvūnams padarytos žalos atlyginimui.  3094,00 

Iš viso: 19874,0 

 

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

 

Programos pavadinimas Panaudota lėšų, 

Eur 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 0 

 

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės 13134,0 

4.1.1. Neigiamą poveikį 

aplinkai darančių 

bešeimininkių statinių 

griovimo darbai 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus darbus atliko UAB 

,,Dambravos agroservisas“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2015-03-25. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2015-08-07. 

3. Atlikta bešeimininkių statinių pamatų, 

betonuotų aikštelių ardymo ir išvežimo darbai. 

 

2173,0 

4.1.2. Gręžinio įrengimo darbai 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius ir UAB ,,Prienų 

vandenys“. Organizavus viešuosius pirkimus 

darbus atliko UAB ,,Kauno hidrogeologija“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2015-05-11. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2015-06-15. 

3. Įrengtas eksploatacinis gręžinys Stakliškių k.  

 

10961,0 

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės 1974,0 

4.2.1. Atliekų surinkimo iš 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 1800,0 



 3 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

viešųjų teritorijų 

priemonių įsigijimas 

(plastikiniai maišai, 

pirštinės) 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus prekes tiekė UAB ,,Alvydo 

verslas“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2015-03-13. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2015-04-07. 

3. Plastikiniai maišai ir pirštinės panaudotos 

akcijai ,,Darom“ vykdyti bei aplinkos tvarkymo 

darbams atlikti. 

4.2.2. Šiukšlių dėžių pirkimas 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus prekes tiekė UAB ,,Ksil 

Pasaulis“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2015-03-13. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2015-04-07. 

3. Nupirkta 2 vnt. šiukšlių dėžių ir pastatyta 

parke. 

174,0 

4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, 

tvarkymo priemonės 

10980,0 

4.3.1 Bešeimininkėmis 

atliekomis užterštų 

teritorijų tvarkymo 

darbai 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius.  

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2015-03-23. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2015-04-15. 

3. UAB ,,Ekonovus“ pagal 2015-04-10 atliekų 

priėmimo aktą Nr. EKN-KA2015/04-16-01 

surinko ir išvežė 18 tonų bešeimininkių atliekų į 

sąvartyną. 

10980,0 

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės 0,0 

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės 6737,0 

4.5.1. Ekologinio plakato  –

šventės dalomosios 

medžiagos –  pirkimas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius.  

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2015-03-13. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2015-04-07. 

3. Nupirktos priemonės iš UAB ,,Alvydo 

verslas“ ir išdalintos bei naudojamos vykusioje 

ekologinio plakato šventėje, Balbieriškio 

pagrindinėje mokykloje. 

240,0 

4.5.2. Visuomenės švietimo ir 

mokymo aplinkosaugos 

klausimais priemonių 

gamyba 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus prekes teikė UAB 

,,Stendika“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2015-02-12. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2015-05-11. 

3. Pagaminta 8123 vnt. atliekų tvarkymo grafikų, 

informuojančių apie rūšiavimą ir aplinkos 

tausojimą, ir išdalinta gyventojams. 

3499,0 



 4 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

 

4.5.3. Ekologinių spaudinių 

prenumerata 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2015-012-12. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2015-12-20. 

3. VŠĮ Ekologinio švietimo centre prenumeruotas 

spaudos leidinys ,,Žaliasis pasaulis“. 

431,0 

4.5.4. Atliekų prevencijos 

stendų gamyba 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus prekes tiekė UAB 

,,Stendika“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2015-04-14. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2015-06-10. 

3. Pagaminta ir įrengta 30 vnt. draudžiančių 

šiukšlinti stendų. 

 

2567,0 

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 

kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės 

27307,0 

4.6.1. Želdinių pirkimas 

 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus želdinius tiekė UAB 

,,Soltra“ ir ūkininkas Algimantas Žemaitis. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2015-03-27. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2015-11-04. 

3. Nupirkta 40 vnt. klevų ,,Columnare“ ir 13 vnt. 

dekoratyvinių želdinių ir 50 vnt. gėlių sodinukų. 

7672,0 

4.6.2. Želdinių pervežimas ir 

sodinimas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. 2. Priemonės 

vykdymo pradžia – 2015-05-04. Priemonės 

vykdymo pabaiga – 2015-05-22. 

3.UAB ,,Prienų butų ūkis“ parvežė ir pasodino 

želdinius Prienų mieste. 

 

3175,0 

4.6.3. Kraštovaizdžio darbai: 

želdinių sodinimo vietos 

įrengimas ir jų sodinimas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus želdinių vietą įrengė Vincas 

Rašyla. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2015-05-14. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2015-06-08. 

3. Įrengta želdinių sodinimo vieta ir pasodinti 

želdiniai Jiezno seniūnijoje. 

 

360,0 

4.6.4. Pavojų keliančių medžių 

šalinimo darbai 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius, Stakliškių seniūnija, 

16101,0 



 5 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

Jiezno seniūnija, Balbieriškio seniūnija, Veiverių 

seniūnija. Organizavus viešuosius pirkimus 

pavojų keliančius medžius kirto: UAB ,,Aplinkos 

darbai“, UAB ,,Prienų butų ūkis“, MB 

,,Arbovita“, UAB ,,Bijamita“, UAB ,,Fegėjus“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2015-06-25. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2015-12-20. 

3. Savivaldybės bendro naudojimo teritorijose 

buvo išpjauti pavojų keliantys želdiniai. 

 Iš viso:  60133,0 

 

5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos) 

 

Eil. 

Nr. 

Programos priemonių grupės pavadinimas Lėšų 

likutis, Eur 

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2) 

3810,0 

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3) 33393,0 

5.3. Kitų Programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) 53374,0 

5.4. Iš viso:  90577,0 

 

 

 

__________________________ 


